

Protokoll Nr 5/2024

fört vid sammanträde med styrelsen för Stockholms Stadshus AB
måndagen den 17 juni 2024 kl. 12:00

Ledamöter	Karin Wanngård (S) Ordförande Christofer Fjellner (M) Vice ordförande Arvid Vikman Rindvall (S) Clara Lindblom (V) Martin Hansson (MP) Gustav Johansson (M) Jan Jönsson (L) Jonas Naddebo (C) Tina Kratz (V) ersätter Thomas Ehrnström (V)
Suppleanter	Maria-Elsa Salvo (S) Anders Österberg (S) Emilia Bjuggren (S) Yvonne Fernell-Ingelström (M) Gunnar Björkman (M) Björn Ljung (L) Nike Örbrink (KD)
Övriga närvarande	Dick Morén Facklig SACO Jim Schütt Facklig LO Fredrik Jurdell VD Anette Scheibe Lorentzi vice VD Ingrid Storm Sekreterare Peter Kvarnhem Ekonomichef Tuula Seger Tjänsteman André Beinö Borgarrådssekreterare Gustaf Swedlund Tjänsteman
Justerare	Karin Wanngård, Christofer Fjellner
Paragraf	§11
Sekreterare	Ingrid Storm

§ 11 Redovisning av extern genomlysning av projektet Stockholms framtida avloppsrening

Dnr SSAB 2024/11 Ärendet publiceras senare

Förelåg koncernledningens tjänsteutlåtande.

Förelåg två förslag till beslut. Koncernledningens förslag till beslut och Christofer Fjellner (M), Gustav Johansson (M) och Jonas Naddebo (C) förslag till beslut.

Ordförande ställde förslagen mot varandra och koncernstyrelsen beslutar enligt koncernledningens förslag till beslut.

Koncernstyrelsen beslutar följande.

Redovisningen av extern genomlysning av projektet Stockholms framtida avloppsrening, bilaga 1 till tjänsteutlåtandet, godkänns.

Reservation angavs av Christofer Fjellner (M), Gustav Johansson (M) och Jonas Naddebo (C) samt suppleantyttrande av Nike Örbrink (KD) enligt följande.

"Förslag till beslut

Att delvis godkänna förslag till beslut.

Att därutöver anföra

På Alliansens initiativ beslutade koncernstyrelsens vid sammanträdet den 29 januari 2024 att ge VD på Stockholms Stadshus AB i uppdrag att genomföra en extern genomlysning av projektet Stockholms framtida avloppsrening (SFA) med fokus på hur kostnadsökningarna i projektet har uppstått och beslutsprocessen som lett fram dit.

När genomlysningen nu presenteras kan vi konstatera att det under projektets gång funnits problem med styrning, ledning och uppföljning av investeringsprojektet. Det är av största vikt att styrning, uppföljning och kontroll inom projektet stärks.

Samtidigt kan vi inte låta bli att notera att granskningen lämnar en rad obesvarade frågor om vad som har hänt under perioden från valet 2022 fram till i dag. Bland annat lämnas den helt centrala frågan obesvarad om vad den politiska ledningen visste och gjorde efter maktskiftet 2022 och fram till i dag. I maj 2022 presenterades en lägesrapport med en ökad slutkostnadsprognos. Men det är först i december 2023 som en slutkostnadsprognos presenteras till SVOA:s styrelse presenteras och ett reviderat genomförandebeslut tas. Det framgår inte vad som skedde under tiden däremellan, och vilka konsekvenser detta kan ha fått för projektet.

Inte heller framgår det varför information om slutlig kostnad för projektet – som blir kända våren 2023 – inte delges koncernstyrelsen eller SVOA:s styrelse förrän i december 2023. Vad detta beror besvaras inte heller i rapporten. Det är helt avgörande att transparens genomsyrar projektets fortsatta arbete och att politiken har kontroll över styrning, ledning och uppföljning av detsamma.

Vi anser mot bakgrund av detta redovisningen hade varit betjänt av att på riktigt gå på djupet och besvara frågor om vad som skett även efter valet 2022."

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Karin,Wanngård	2024-06-19
Ingrid Evy Martina,Broman Storm	2024-06-19
Gustav Christofer Ingemar,Fjellner	2024-06-19